82.939.380/0001-99

-

CNPJ:

C.E.P.:

Folha:  1/3

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  45/2012 - PR

89600-000

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378

JOAÇABA                   - SC

Processo Administrativo: 88/2012

Processo de Licitação: 88/2012

Data do Processo: 30/10/2012

-Participante: 6239 ROBERTO TESSARO & CIA. LTDA

Item Especificação Preço TotalPreço UnitárioDescontoMarcaQtde CotadaUn.Med.

8 LAVA JATO DE ALTA PRESSÃO, POTÊNCIA MÍNIMA DE
1.600 LIBRAS, VAZÃO MÍNIMA DE 6 LITROS POR
MINUTO, MOTOR DE, NO MÍNIMO 2,5 CV, PISTÃO
REVESTIDO EM CERÂMICA.

6.902,55   460,17    0,0000WAP VALENT15,00  UN

9 LIQUIDIFICADOR COM, NO MÍNIMO, 3 VELOCIDADES,
FUNÇÃO PULSAR, AUTO LIMPANTE, COPO EM ACRÍLICO
COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 2 LITROS, POTÊNCIA
MÍNIMA DE 550 W, ALIMENTAÇÃO 220 V

1.590,00   106,00    0,0000PHILCO
PARIS

15,00  UN

11 MÁQUINA DE LAVAR ROUPAS, CAPACIDADE MÍNIMA
PARA 8 QUILOS, ABERTURA SUPERIOR, PROGRAMAS
DE LAVAGEM DE ACORDO COM O TIPO DE COR E NÍVEL
DE SUJEIRA DAS ROUPAS, NÍVEIS DE ÁGUA EM TODOS
OS PROGRAMAS ATÉ CENTRIFUGAÇÃO, FILTRO
RETENTOR DE FIAPOS, EFICIÊNCIA ENERGÉTICA
CLASSE A, ALIMENTAÇÃO 220 V. COR BRANCA.

3.560,00   890,00    0,0000SUPERPOP4,00  UN

12 FORNO DE MICRO-ONDAS, CAPACIDADE MÍNIMA DE 31
LITROS, PAINEL DIGITAL COM TECLAS
DESCONGELAR/LIGAR + 30 SEGUNDOS, ALIMENTAÇÃO
220 V

2.010,00   335,00    0,0000PHILCO6,00  UN

_________________________

Total do Participante --------> 14.062,55

OBJETO DA LICITAÇÃO:

ATA  DE  REUNIÃO  DE  JULGAMENTO  DE  PROPOSTAS  Nr.  115/2012    (Sequência: 1)

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as
p r o p o s t a s ,  a  c o m i s s ã o  e m i t i u  o  p a r e c e r  d i s c r i m i n a n d o  o ( s )  v e n c e d o r ( e s ) ,  c o n f o r m e  s e g u e  a b a i x o :

Ao(s) 21 de Novembro de 2012, às 15:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   , reuniram-se os membros da
Comissão Especial de  Licitação, desiginada pela(o) Portaria nº 5340/2012, para  julgamento  das propostas de preço das proponentes
habilitadas para fornecimento e/ou execução dos  itens descritos no Processo Licitatório nº  88/2012, Licitação nº 45/2012 - PR, na modalidade

de PREGÃO PRESENCIAL.

AQUISIÇÃO DE ELETRODOMÉSTICOS E APARELHOS EM GERAL, DESTINADOS À MANUTENÇÃO DAS ESCOLAS DA REDE

MUNICIPAL DE ENSINO.

Parecer da Comissão: Aos vinte e um dias do mês de novembro de 2012, às 15:00h, reuniram-se nas dependências do prédio da Prefeitura,
a Pregoeira e a sua Equipe de Apoio para proceder à abertura do Processo de Licitação nº 88/2012/PMJ - Edital de
Pregão Presencial nº 45/2012/PMJ. A Pregoeira, até o horário previsto no edital (15:00h), recebeu o envelope,
devidamente lacrado, das proponentes:  NATALICIO DE JESUS GERALDO (9878), SUPERAR LTDA (10902),
COMAPE MAQUINAS PARA ESCRITÓRIO LTDA (10081), BAGATOLI COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA (10903),
ROBERTO TESSARO & CIA. LTDA  (6239), OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA (10313) e ALF
COMÉRCIO DE ELETRODOMÉSTICOS LTDA (10904). bem como, efetuou o credenciamento dos representantes das
mesmas, conforme relação juntada ao processo.  Constatou-se que  todas as empresas são detentoras dos beneficios da
Lei  Complementar n. 123/2006, tendo apresentado a documentação exigida pelo item 2.6 do edital.. Deu-se início à
sessão às 15h00min, sendo que primeiramente foram rubricados os envelopes, passando-se em seguida, à abertura dos
que continham as propostas. Essas foram analisadas e rubricadas pelos presentes, sendo constatado que, no aspecto
formal as empresas proponentes atenderam às exigências do edital, estando classificadas nesta fase. Dessa forma, em
seguida, as propostas foram cadastradas no Sistema Betha Compras. Passou-se então para a fase de lances. As
empresas SUPERAR LTDA (10902), BAGATOLI COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA (10903), pediram desclassificação do
item 02, alrgumentando que não atende as especificações do edital o que foi aceito pela pregoeira.  Quanto ao Item
06 os participantes argumentaram que não existe o produto com economia de energia classe A conforme solicitado no
edital, sendo que todas as empresas proponentes cotaram o produto com economia de energia classe B. Após consulta
a Procuradoria Municipal e após a verificação de que efetivamente não existe o produto do tipo classe A (vide tabela
PROCEL anexa) deu-se sequência normalmente a fase de lances. Verificou-se que os valores propostos ficaram abaixo
dos valores de referência constantes no edital, portanto, de acordo com o estimado para contratação. Sendo assim,

passou-se à abertura dos envelopes dos documentos de habilitação.

82.939.380/0001-99

-

CNPJ:

C.E.P.:

Folha:  2/3

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  45/2012 - PR

89600-000

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378

JOAÇABA                   - SC

Processo Administrativo: 88/2012

Processo de Licitação: 88/2012

Data do Processo: 30/10/2012

-Participante: 9878 NATALICIO DE JESUS GERALDO

Item Especificação Preço TotalPreço UnitárioDescontoMarcaQtde CotadaUn.Med.

2 CILINDRO ELÉTRICO PARA MASSAS, ROLOS EM AÇO
INOX DE, NO MÍNIMO, 350 MM, POTÊNCIA MÍNIMA DE
200 W.

2.345,00   469,00    0,0000ANODILAR5,00  UN

_________________________

Total do Participante --------> 2.345,00

-Participante: 10081 COMAPE MAQUINAS PARA ESCRITÓRIO LTDA

Item Especificação Preço TotalPreço UnitárioDescontoMarcaQtde CotadaUn.Med.

3 ENCERADEIRA INDUSTRIAL, DISCO COM DIÂMETRO
MÍNIMO DE 350 MM, MÍNIMO DE 175 RPM, POTÊNCIA
MÍNIMA 550 W.

5.328,00   888,00    0,0000FORTCLEAN6,00  UN

_________________________

Total do Participante --------> 5.328,00

-Participante: 10902 SUPERAR LTDA

Item Especificação Preço TotalPreço UnitárioDescontoMarcaQtde CotadaUn.Med.

1 BATEDEIRA PLANETÁRIA, MÍNIMO 5 VELOCIDADES E 03
BATEDORES EM METAL, CAPACIDADE MÍNIMA DE 4
LITROS E POTÊNCIA MÍNIMA DE 300 W.

5.790,00   386,00    0,0000BRITANIA15,00  UN

4 FOGÃO INDUSTRIAL A GÁS, ESTRUTURA EM AÇO, 6
QUEIMADORES EM FERRO FUNDIDO, REGISTRO
INDIVIDUAL COM ESTÁGIO CONTÍNUO, SEM FORNO.
MEDIDAS APROXIMADAS: 1.600 X 820 X 1.300 MM
(LXAXP)

2.250,00   750,00    0,0000PRÓGAS3,00  UN

6 FREEZER HORIZONTAL 2 TAMPAS, CAPACIDADE
MÍNIMA DE 400 LITROS, DEGELO AUTOMÁTICO,
EFICIÊNCIA ENERGÉTICA CLASSE A, RODÍZIOS PARA
DESLOCAMENTO, COR BRANCA, ALIMENTAÇÃO: 220 V.
COR BRANCA.

8.514,00   1.419,00    0,0000ELETROLUX6,00  UN

7 FREEZER VERTICAL, CAPACIDADE MÍNIMA DE 170
LITROS, EFICIÊNCIA ENERGÉTICA CLASSE A GRADES
REMOVÍVEIS, COR BRANCA, ALIMENTAÇÃO 220 V. COR
BRANCA

1.878,00   939,00    0,0000CONSUL2,00  UN

10 MÁQUINA DE LAVAR ROUPAS, CAPACIDADE MÍNIMA
PARA 12 QUILOS, ABERTURA SUPERIOR, PROGRAMAS
DE LAVAGEM DE ACORDO COM O TIPO DE COR E NÍVEL
DE SUJEIRA DAS ROUPAS, NÍVEIS DE ÁGUA EM TODOS
OS PROGRAMAS ATÉ CENTRIFUGAÇÃO, FILTRO
RETENTOR DE FIAPOS, EFICIÊNCIA ENERGÉTICA
CLASSE A, ALIMENTAÇÃO 220 V. COR BRANCA.

2.478,00   1.239,00    0,0000ELETROLUX2,00  UN

13 MULTIPROCESSADOR DE ALIMENTOS, MÍNIMO 2
VELOCIDADES, POTÊNCIA MÍNIMA DE 300 W, COPO
COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 02 LITROS,
ALIMENTAÇÃO 220 V

3.750,00   250,00    0,0000PHILIPS15,00  UN

14 REFRIGERADOR 01 PORTA, CAPACIDADE MÍNIMA DE
342 LITROS, DEGELO AUTOMÁTICO, EFICIÊNCIA
ENERGÉTICA CLASSE A, ALIMENTAÇÃO 220 V. COR
BRANCA

6.180,00   1.030,00    0,0000CONSUL6,00  UN

15 GARRAFA TÉRMICA DE PRESSÃO, CAPACIDADE MÍNIMA
DE 1 LITRO

400,00   20,00    0,0000TERMOLAR20,00  UN

16 GARRAFA TÉRMICA DE PRESSÃO, CAPACIDADE MÍNIMA
DE 1,8 LITROS

480,00   24,00    0,0000TERMOLAR20,00  UN

_________________________

Total do Participante --------> 31.720,00

82.939.380/0001-99

-

CNPJ:

C.E.P.:

Folha:  3/3

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  45/2012 - PR

89600-000

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378

JOAÇABA                   - SC

Processo Administrativo: 88/2012

Processo de Licitação: 88/2012

Data do Processo: 30/10/2012

-Participante: 10903 BAGATOLI COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA

Item Especificação Preço TotalPreço UnitárioDescontoMarcaQtde CotadaUn.Med.

5 FORNO ELÉTRICO COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 42
LITROS, TERMOSTATO DE PRECISÃO 50 A 300 GRAUS,
VISOR ILUMINADO DE TEMPERATURA, PORTA EM
VIDRO CRISTAL TEMPERADO, BANDEJA DE RESÍDUOS,
PRATELEIRA REMOVÍVEL EM 03 POSIÇÕES,
ALIMENTAÇÃO: 220 V. COR BRANCA.

3.900,00   260,00    0,0000BRASLAR15,00  UN

_________________________

Total do Participante --------> 3.900,00

57.355,55   Total Geral ---------------------->

FRANCIELE FATTORI

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento,  da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos
representantes das proponentes.

COMISSÃO:

JOAÇABA                  ,  21  de  Novembro  de  2012

RENAN ZILIO  - ........................................ - Equipe de Apoio

 - ........................................ - Pregoeiro(a)

LURDES CORREIA D'AVILA  - ........................................ - Equipe de Apoio

DONIZETE MARIA BILIBIO ANGONESE  - ........................................ - Equipe de Apoio

FABIO AUGUSTO CONTE  - ........................................ - Equipe de Apoio

JULIO CESAR BISSANI  - ........................................ - Equipe de Apoio

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

- ................................................................. -SANDRO BRILHANTE GERALDO NATALICIO DE JESUS GERALDO

- ................................................................. -ROBSON PATRIK SOARES SUPERAR LTDA

- ................................................................. -FABRICIO FRACASSO COMAPE MÁQ. PARA ESCRITÓRIO

- ................................................................. -JHONATAN BAGATOLI BAGATOLI COM. DE MÓVEIS LTDA

- ................................................................. -ROBERTO TESSARO ROBERTO TESSARO & CIA LTDA

- ................................................................. -DAIANE ROSA OBJETIVA COM. DE EQUIP.

- ................................................................. -ESPARTACO SALTON BONZANINI ALF COM. DE ELETRODOMÉSTICOS